

三郷市 統一的な基準による財務諸表・要約版(令和2年度)

単位 (千円)

貸借対照表

令和2年度末時点で保有している財産(資産)と、その資産をどのような財源(負債・純資産)でまかなってきたかを示すもの。

	資産の部(これまで積み上げてきた資産)		負債の部(将来の世代が負担する金額)	
	全体	連結	全体	連結
1 固定資産			1 固定負債	
(1) 事業用資産 庁舎・保育所・学校・福祉施設など	71,435,237	76,265,131	(1) 地方債	66,034,542
(2) インフラ資産 道路・公園・上下水道など	239,766,252	239,766,252	(2) 引当金	1,984,678
(3) 物品 備品・車両・ソフトウェアなど	2,628,727	4,909,113	(3) その他	30,575,613
(4) 投資その他の資産 債権・有価証券・投資など	8,677,942	13,157,429	2 流動負債	
2 流動資産			(1) 地方債(1年以内返済分)	6,213,331
(1) 現金預金 現金・預金など	7,819,237	8,770,457	(2) 引当金	521,517
(2) 基金 財政調整基金など	2,732,241	2,738,756	(3) その他	1,195,073
(3) その他 未収金・棚卸資産など	1,396,692	1,403,015		
資産合計	334,456,327	347,010,153	負債合計	106,524,754
			純資産の部(現在までの世代が負担した金額)	
			純資産合計	227,931,573
			負債及び純資産合計	334,456,327

純資産変動計算書

純資産が令和2年度中にどのように変動したかを示すもの。

	全体	連結
(1) 純行政コスト(△)	△ 84,208,862	△ 95,656,500
(2) 財源		
税収等	39,634,821	46,633,725
国県等補助金	42,456,126	47,242,781
(3) 固定資産等の変動		
有形固定資産等の増加	6,220,688	6,465,324
有形固定資産等の減少	△ 10,209,584	△ 10,667,839
貸付金・基金等の増加	4,726,784	7,808,045
貸付金・基金等の減少	△ 5,047,362	△ 8,241,901
余剰分(不足分)	4,309,474	4,636,371
(4) 資産評価差額	0	0
(5) 無償所管換等	152,751	153,152
(6) 他団体出資持分の増減	0	0
(7) 比例連結割合変更に伴う差額	0	△ 264,700
(8) その他	0	0
本年度純資産変動額	△ 1,965,163	△ 1,891,541
前年度末純資産残高	229,896,736	235,921,819
本年度末純資産残高	227,931,573	234,030,278

行政コスト計算書

令和2年度中の経常的な行政活動に伴う経費とその直接の対価である使用料・手数料などの収入を示すもの。

	全体	連結
1 業務費用		
(1) 人件費(職員給料・議員歳費など)	7,854,669	8,202,591
(2) 物件費等(消耗品費・維持補修費・減価償却費など)	22,914,696	23,898,250
(3) その他(支払利息など)	1,445,398	1,458,159
2 移転費用		
(1) 補助金等(負担金・補助金など)	46,347,065	44,236,784
(2) 社会保障給付(扶助費など)	9,143,389	22,002,151
(3) その他	167,297	172,452
3 経常収益		
(1) 使用料及び手数料(使用料・受託事業収入など)	3,445,564	3,671,763
(2) その他	177,056	601,192
純経常行政コスト	84,249,893	95,697,431
(1) 臨時損失	39,262	39,363
(2) 臨時利益	80,293	80,293
純行政コスト	84,208,862	95,656,500

○資産の状況(貸借対照表連結ベース)

()は三郷市民1人当たりの額

【参考】人口142,663人(令和3年3月31日現在)

令和元年度	
資産	負債
2,959億円 (208万円)	638億円 (45万円)
	純資産
	2,321億円 (163万円)



令和2年度	
資産	負債
3,470億円 (243万円)	1,130億円 (79万円)
	純資産
	2,340億円 (164万円)

資金収支計算書

令和2年度中の現金の流れを示すもの。

	全体	連結
業務支出	77,933,459	89,703,018
業務収入	83,547,385	95,983,543
臨時支出	15,454	15,454
臨時収入	42,569	42,569
業務活動収支	5,641,041	6,307,639
投資活動支出	8,460,894	8,673,597
投資活動収入	5,027,884	5,168,134
投資活動収支	△ 3,433,010	△ 3,505,463
財務活動支出	6,164,615	6,349,816
財務活動収入	5,747,205	5,819,525
財務活動収支	△ 417,410	△ 530,292
本年度資金収支額	1,790,621	2,271,884
前年度末現金預金残高	5,953,800	6,450,686
比例連結割合変更に伴う差額	0	△ 26,422
本年度末現金預金残高	7,819,237	8,770,457
(基礎的財政収支)		
業務活動収支(支払利息支出を除く)	6,255,869	6,931,781
投資活動収支(基金の積立・取崩を除く)	△ 3,183,211	△ 3,290,197
基礎的財政収支	3,072,658	3,641,584

(注) 上記数値は表示単位未満を四捨五入しておりますので、合計額等が一致しない場合がございます。

※全体 ⇒ 一般会計、国保特会、介護特会、高齢特会、上水特会、下水特会の合計。

※連結 ⇒ 全体に三郷市土地開発公社、三郷市文化振興公社、江戸川水防事務組合、東埼玉資源環境組合、埼玉県後期高齢者医療広域連合、彩の国さいたまづくり広域連合、埼玉県市町村総合事務組合を加えたもの。

